11111111111111111111111 c.)
• -

ç rm's-eresc.ex."1,,,enr

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a notificação a Empresa de Correios e Telégrafos, que a mesma passe a fazer

as entrega de correspondência no bairro do Parque Shangrila, as ruas estão com seus respectivos CEP.

Requerimento n° 1214/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES PARA QUE SEJA FEITA A NOTIFICAÇÃO A EMPRESA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. QUE A MESMA PASSE A FAZER
AS ENTREGAS DE CORRESPONDÊNCIAS NO BAIRRO DO 	 í!
PARQUE SHANGRILÁ. AS RUAS ESTÃO COM SEUS

.s,,

j---ã, 	0 1

•
RESPECTIVOS CEP.  g

• , j V ti

PROTOCOLO GERAL N° 2412/2020
Data: 11 0512020 - Horário: 10:59 ¡fiai

Senhor Presidente:

Considerando que seja feita a notificação a Empresa de Correios e Telégrafos, para iniciar os trabalhos

de entrega no bairro do Shangrila.

Considerando que moradores já fizeram suas reclamações no posto de atendimento do Correios, e

alegam que a serviço não é feito por conta da prefeitura regularizar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a notificação a Empresa de Correios e Telégrafos, que a mesma passe a fazer as entrega de

correspondência no bairro do Parque Shangrila, as ruas estão com seus respectivos CEP.

•

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 11

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1